Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

10-06-2021

F.15/21/73
NL:TZ:0000190187:F001
25-05-2021

mr. 3.J. Dijk
mr L.J. van Apeldoorn Jr

I De besloten vennootschap Van Meeuwen Bedden B.V. 10-06-2021

Gegevens onderneming

1

Adres: Rijksstraatweg 67 Haarlem 10-06-2021
Kamer van Koophandel registratienummer: 34070203 1
Boedelrekening: NL80ISAE0000016704

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt 0.a.: Winkels in meubels. 10-06-2021
De in- en verkoop van woningtextiel, bedden, slaapkamer-ameublementen en 1

aanverwante artikelen, alles in de ruimste zin des woords.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 544.146,00 € -81.804,00
2018 € 546.903,00 € 20.353,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
€ 105.303,00

€ 56.961,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=69c8d798-48bd-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=72d8a3f6-404a-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo
€171,15 10-06-2021

1

Verslagperiode

van 10-06-2021
25-5-2021 1

t/m

7-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 12 min

totaal 29 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder is R. van Meeuwen Holding B.V. waarvan enig
aandeelhouder en bestuurder dhr. R. van Meeuwen is.

De failliete vennootschap is opgericht op 8 december 1989. De vennootschap
is een oud familiebedrijf. De oorsprong gaat terug tot 1938.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure tussen Van Meeuwen Beheer B.V. en Van Meeuwen
Bedden B.V. Procedure is geschorst.

1.3 Verzekeringen

I Alle verzekeringen waren voor het faillissement reeds opgezegd.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft bij de eigen aangifte van het faillissement de
navolgende oorzaken opgegeven:

- Sinds begin van de financiéle crisis in 2008 is de omzet sterk teruggelopen;
- Geschillen met Van Meeuwen Beheer B.V. hebben geleid tot meerdere
procedures tegen Van

Meeuwen Bedden B.V., met alle kosten van dien;
- Door Corona en de verplichte winkelsluiting werd de fatale tik uitgedeeld.

De curator zal onderzoeken of deze oorzaken de voornaamste reden (en)
zijn geweest van het faillissement.

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-06-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-06-2021

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing. Werknemer ging op 1 juni 2021 uit dienst.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de showroom staat winkelvoorraad. Aparte opslagruimte was niet meer 10-06-2021

aanwezig. 1
Besloten is om de winkelvoorraad digitaal te laten veilen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Beperkte inventaris. Oud. Wordt (digitaal) geveild. 10-06-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens de bestuurder waren er op de dag van het faillissement geen 10-06-2021
debiteuren meer. De curator onderzoek dit. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-06-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
. ) (=]
Niet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
Twee leaseovereenkomsten. Auto (Pure Lease) is inmiddels ingeleverd. 10-06-2021
Andere leaseovereenkomst wordt afgewikkeld. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 10-06-2021
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 10-06-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Wordt onderzocht. Crediteuren zijn aangeschreven. 10-06-2021
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 10-06-2021

1



5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Niet van toepassing.

10-06-2021

1

10-06-2021
1

10-06-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 10-06-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 10-06-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 10-06-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 10-06-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 10-06-2021

1

6.6 Opbrengst

10-06-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-06-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 10-06-2021

1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 10-06-2021
1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2016 t/m 2019 zijn te laat gedeponeerd. 2020 was 10-06-2021
nog niet gedeponeerd. De gevolgen van de te late deponeringen worden 1
onderzocht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nog geen samenstellingsverslag. 10-06-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-06-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 10-06-2021
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 10-06-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 10-06-2021

mE1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

Volgens de administratie bedroeg de schuld aan handelscrediteuren op 10-06-2021
faillissementsdatum ca. € 77.000,- en aan de Belastingdienst ca. € 12.000,-. 1

Crediteuren zijn aangeschreven.
Vorderingen die worden ingediend bij de curator zullen worden verwerkt en
ter inventarisatie worden geplaatst op de reguliere rangorde lijsten.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Van Meeuwen Beheer B.V.

9.2 Aard procedures

De lopende procedure gaat over (de verplichting over en weer) het

bedrijffspand van Van Meeuwen Beheer B.V. welke Van Meeuwen Bedden B.V.

huurt.

9.3 Stand procedures

Eén procedure bij het Gerechtshof is inmiddels geschorst voor uitlating Van
Meeuwen Beheer B.V.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;
- afwikkeling rechtmatigheidsvraagstukken;
- afwikkeling procedure.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn voor afwikkeling van het faillissement is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


